

Bydgoszcz, dnia 21 października 2021r.

## Rada Osiedla



Sz. Pan Rafał Bruski

Prezydent Miasta Bydgoszcz

ul. Jezuicka 1, Bydgoszcz

Nr pisma 1/ 21.10.2021/1

Dotyczy : POZ w dzielnicy Smukała Oplawiec Janowo

Rada Osiedla Smukała Oplawiec Janowo zwraca się do pana Prezydenta z prośbą o interwencję w sprawie naliczania dodatkowych opłat przez Administrację Domów Miejskich w Bydgoszczy za wynajem pomieszczeń w budynku mieszczącym się w Bydgoszczy, przy ul. Oplawiec 153

### Uzasadnienie:

W roku 2021 wynajmujące pomieszczenia od ADM podmioty: Indywidualna Praktyka Lekarska lekarza Rodzinnego, Indywidualna Praktyka Stomatologiczna, Indywidualna Praktyka Pielęgniarska oprócz zgodnego z umową najmu czynszu zostały obciążone dodatkową, wysoką kwotą za remont budynku formalnie należącego do ADM w Bydgoszczy. Rozmowa z Prezesem ADM nie przyniosła zamierzonego skutku – anulowania dodatkowych obciążeń.

Rada Osiedla Smukała Oplawiec Janowo na wniosek mieszkańców dzielnicy, którzy korzystają od wielu lat z opieki medyczno- pielęgniarskiej, wyraża głębokie zaniepokojenie zaistniałą sytuacją. Z naszej wiedzy wynika, że zbyt duże, dodatkowe obciążenia finansowe w/w podmiotów wynajmujących doprowadzą do likwidacji przychodni zdrowia w naszej dzielnicy i pozostawienia bardzo dużej ilości osób, w tym dzieci i osób starszych, bez opieki lekarza pierwszego kontaktu, stomatologa i opieki pielęgniarskiej.

Już pandemia wykazała bardzo duże problemy z uzyskaniem pomocy medycznej dla naszych mieszkańców w innych placówkach podstawowej opieki medycznej. Zakłady POZ w ościennych dzielnicach mają problem z zapewnieniem dostępności do lekarza dla swoich mieszkańców np. mieszkańcy dzielnicy Czyżówko na przyjęcie przez lekarza pierwszego kontaktu czekają po dwa, trzy dni, tak samo na przyjęcie przez pediatrę.

W roku 2021 staraniem mieszkańców i przy poparciu Rady Osiedla z funduszy BBO zostanie wybudowany przy budynku przychodni podjazd dla osób niepełnosprawnych tak, by osoby na wózkach inwalidzkich uzyskały swobodny dostęp do pomieszczeń przychodni.

Podstawowa opieka zdrowotna jest zadaniem publicznym o znaczeniu lokalnym leżącym w gestii samorządu gminnego, dlatego Rada Osiedla na wniosek mieszkańców zwraca się do Pana Prezydenta z prośbą o pomoc w zaistniałej sprawie.

Z poważaniem  
W imieniu R.O. Smukała- Oplawiec- Janowo  
*przewodnicząca Jolanta Grądzka*

PRZEWODNICZĄCA  
Rady Osiedla Smukała-Oplawiec-Janowo  
*Jolanta Grądzka*